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Podpis..........................

Sierpc, dnia 19 czerwca 2023r.

Sz. P. Przemysław Burzyński 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Sierpeckiego

Odpowiedź na interpelację

Reprezentując Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Sierpcu, w związku z otrzymanym pismem z dnia 12 czerwca 2023 przedkładam 
odpowiedź na interpelację Pana Mariusza Turalskiego Radnego Powiatu 
Sierpeckiego, zgodnie z czteroma zagadnieniami zawartymi w piśmie.

/. Próbę reaktywacji Poradni Stomatologicznej w Przychodni POZ przy ul. 
Słowackiego.

Cały czas podejmowane są próby podpisania kontraktu z lekarzem 
stomatologiem. Niestety rynek komercyjny, prywatne gabinety i brak chętnych 
powodują, że poradnia stomatologiczna jest nadal nieczynna. Sytuacja może ulec 
zmianie jedynie w przypadku zatrudnienia lekarza specjalisty.

2. Podjęciu działań w celu utworzenia Pododdziału Ortopedii przy Oddziale Chirurgii.

Utworzenie Pododdziału Ortopedii związane jest ze spełnieniem 
następujących wymagań zgodnie z wytycznymi NFZ

Ortopedia i traumatologia narządu ruchu / Ortopedia i traumatologia narządu ruchu
dla dzieci ______  _____  ___ _______ ________________________________________

j Lekarze
1) równoważnik co najmniej 2 etatów (nie dotyczy dyżuru medycznego) -  specjalista 
w dziedzinie chirurgii ortopedycznej lub chirurgii urazowo-ortopedycznej, lub ortopedii 
i traumatologii, lub ortopedii i traumatologii narządu ruchu, albo
2) równoważnik co najmniej 1 etatu -  specjalista w dziedzinie chirurgii ortopedycznej lub 
chirurgii urazo wo-ortopedycznej, lub ortopedii i traumatologii, lub ortopedii i traumatologii 
narządu ruchu oraz równoważnik co najmniej 1 etatu -  lekarz z I stopniem specjalizacji

j z doświadczeniem._________________________________________________________________
Pielęgniarki
W przypadku leczenia dorosłych -  równoważnik co najmniej 0,7 etatu na 1 łóżko, w  tym 
równoważnik co najmniej 2 etatów -  specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa chirurgicznego
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lub w  trakcie specjalizacji w  dziedzinie pielęgniarstwa chirurgicznego, lub po kursie 
kwalifikacyjnym  w  dziedzinie pielęgniarstwa chirurgicznego, lub w  trakcie kursu 
kwalifikacyjnego w  dziedzinie pielęgniarstwa chirurgicznego.
W przypadku leczenia dzieci -  równoważnik co najmniej 0,9 etatu na 1 łóżko, w tym 
równoważnik co najmniej 2 etatów -  specjalista w  dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego 
lub chirurgicznego lub w  trakcie specjalizacji w  dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego 
lub chirurgicznego, lub po kursie kwalifikacyjnym w dziedzinie pielęgniarstwa 
pediatrycznego lub chirurgicznego, lub w' trakcie kursu kwalifikacyjnego w  dziedzinie

pielęgniarstwa pediatrycznego lub chirurgicznego.______________________________________
Organizacja udzielania świadczeń
1) zapewnienie całodobowej opieki lekarskiej we wszystkie dni tygodnia (może być łączona 
z innymi oddziałami o profilu  zabiegowym);
2) zapewnienie kontynuacji procesu leczniczego przez procedury rehabilitacji narządu ruchu;
3) w  przypadku udzielania świadczeń dla dzieci -  udokumentowany dostęp do konsultacji 
lekarza specjalisty w dziedzinie chirurgii dziecięcej lub pediatrii.

Pozostałe wymagania
1) gabinet diagnostyczno-zabiegowy -  w miejscu udzielania świadczeń;
2) blok operacyjny -  w  lokalizacji.___________________________________________________

Efekty i skutki związane z otwarciem oddziału ortopedycznego:

Jako pozytywny efekt - możliwość wykonywania więcej procedur ortopedycznych. 
Przepisy prawa nie zezwalają na utworzenie pododdziału, a powołanie nowej 
komórki organizacyjnej pod nazwą Oddział Ortopedyczny wiąże się ze zmianą 
w księdze rejestrowej podmiotów leczniczych i wydaniem pozytywnej decyzji przez 
Wojewodę Mazowieckiego. Brak możliwości tworzenia pododdziałów ma swe 
przełożenia na:
- Odrębne zarządzanie oddziałem (utworzenie stanowisk Kierownika oddziału 
i Pielęgniarki oddziałowej)
- Dodatkowo dwa etaty lekarzy specjalistów (ortopedów) zatrudnionych codziennie 
oraz dodatkowe dyżury pielęgniarskie,
- W przypadku leczenia dzieci -  równoważnik co najmniej 0,9 etatu na 1 łóżko, w tym 
równoważnik co najmniej 2 etatów -  specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa 
pediatrycznego lub chirurgicznego lub w trakcie specjalizacji w dziedzinie 
pielęgniarstwa pediatrycznego lub chirurgicznego, lub po kursie kwalifikacyjnym 
w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego lub chirurgicznego, lub w trakcie kursu 
kwalifikacyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego lub chirurgicznego.
- Przyjmowanie wszystkich pacjentów (ortopedycznych) ze skierowaniem 
i przywiezionych przez zespół ratownictwa medycznego
- Wydzielenie i odizolowanie od pomieszczeń oddziału chirurgicznego pomieszczeń 
na oddział ortopedyczny (wydzielone sale dla pacjentów, dodatkowy gabinet 
diagnostyczno-zabiegowy -  w miejscu udzielania świadczeń). W obecnej sytuacji 
jest to niemożliwe. W myśl obowiązujących przepisów przeciwpożarowych oraz
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wytycznych sanepidu drogi komunikacyjne między oddziałami nie mogą się 
krzyżować. Szpital nie dysponuje pomieszczeniami z dostępem do bloku 
operacyjnego, które mogłyby zostać przeznaczone na ortopedię i jednocześnie nie 
ingerowałby w funkcjonowanie istniejących oddziałów, 
f. Dodatkowa sala „pooperacyjna”
Spełnienie powyższych wymagań związane jest z koniecznością poniesienia kosztów 
przerastających możliwości finansowe szpitala.

3. Wywarcie nacisku na firmę odpowiadająca za wydawania opisów do badań 
tomografii komputerowej oraz badań rezonansu magnetycznego w celu ich 
przyśpieszenia

Czas oczekiwania na opis badania w SPZZOZ w Sierpcu nie odbiega od 
standardów innych placówek. Dnia 19 czerwca Dyrektor szpitala wystosował pismo 
do podmiotów wykonujących opisy z prośbą o priorytetowe podejście do naszych 
pacjentów.

4. Zapewnienie odpowiedniej obsady na stanowiskach salowych i pracowników usług 
czystościowych, choćby poprzez uzupełnienie kadry pracowniczej.

Stan personelu sprzątającego, jaki zastałem to 23 salowe i 2 pracowników 
gospodarczych. Po dokonaniu korekt dotyczących przesunięć wewnętrznych 
w zakresie poszczególnych komórek organizacyjnych, przyjęto 2 osoby. Obecny 
skład personelu sprzątającego zapewnia prawidłowy poziom higieny szpitalnej 
w utrzymaniu czystości w pomieszczeniach szpitalnych.

yrazami szacunku
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